PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragiio 2009/2012

OF. GAB. N° 366 /2010 Guaiba, 6 de julho de 2010.

Senhora Presidenta:

Ao cumprimenta-la, remetemos para apreciacdo dessa
Casa Legislativa, o Projeto de Lei n® 081/2010, que “D4 nova redagio ao art. 1°
da Lei n° 2613, de 28 de maio de 2010, que Autoriza a Abertura de Crédito
Adicional de Cariter Especial no valor de RS 232.000,00.”

Sendo o que tinhamos para 0 momento e contando com o
apoio dessa Casa Legislativa, despedimo-nos.

b

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 004095

Atenciosamente.

HENRIQUE TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8BFC8B7E4AA2B4AE04DE251206DE03C6

Exma. Sra.

Ver. PAULA VANESSA PAROLI

M. D. Presidenta da Cimara Municipal
Guaiba/RS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RTU GEANDE DO SUL
*NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragio 20092012

Exposicdo de Motivos
Projeto de Lei n® 081/2010

Senhora Presidenta,
Nobres Edis.

Temos a honra de submeter & apreciagio dessa Augusta Casa, o
incluso Projeto de Lei n° 081/2010, que “Altera o art. 1° da Lei 2613, de 28 de
maio de 2010, que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional de Caréter Especial
no valor de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais)”, no que pertine a
sub-func¢do.

Cumpre esclarecer que o presente Projeto de Lei tem por objetivo
tio somente adequar a sub-fungo 242 do Orgdo 15 — Secretaria Municipal de
Assisténcia Social alterando-a para a sub-fung@o 243 — Assisténcia Crianga e ao
Adolescente.

Sendo o que se apresentava para 0 momento ¢ contando sempre
com o apoio dessa Casa Legislativa, na apreciagfio e votagdo de projetos
legislativos, despedimo-nos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 6 de julho de 2010.

ﬁw qu ' Lovane
HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA |IIH'T'{IRTA, NOSSA FORCA™
Administragio 20092012

PROJETO DE LEI N° 081, DE 6 DE JULHO DE 2010.

Da nova redagdo ao art. 1° da Lei
n® 2613, de 28 de maio de 2010,
que Autoriza a Abertura de Crédito

Adicional de Carater Especial no
valor de R$ 232.000,00

Art. 1° - Da nova redagdo ao art. 1° da Lei n° 2613, de 28 de maio de
2010, que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional de Carater Especial no valor de R$
232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), Orgdo 15 — Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, que passa a vigorar com a seguinte redagio:

“Art. 1° Autoriza a abertura no Orcamento vigente de um CREDITO
ADICIONAL DE CARATER ESPECIAL no valor de RS 232.000,00
(duzentos e trinta e dois mil reais), conforme classificagdo a seguir:

ORGAO: 15 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Unidade: (2 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

Funcdo: 08 — Assisténcia Social

Sub-Fungdo: 243 — Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

Programa: 0169 — Guaiba de Todos

Atividade: 4.094 — Programa de Atend. a Crianga/Adolescente

Deotagdo: 3332093000000 — Indenizagoes e Restituicoes .......RS 1.000,00
Recurso: 0001 — Recurso Livre” (N.R.)
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Art. 2° Este Projeto de Lei entrard em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaiba, em 6 de julho de 2010.

HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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